
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
SISBIN - SISTEMA DE BIBLIOTECAS E INFORMAÇÃO

Prédio da Escola de Direito Turismo e Museologia / EDTM e do Centro de Educação Aberta a Distância / CEAD
Campus Universitário, s/nº - Morro do Cruzeiro, Ouro Preto / MG – CEP: 35400-000

https://www.sisbin.ufop.br/novoportal/ - Fone: (31) 3559-1501 / 3559-1911 / 3559-1910 – E-mail: sisbin@ufop.edu.br

PORTARIA SISBIN Nº 015 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020

A Diretora do Sistema de Bibliotecas e Informação da Universidade Federal de Ouro Preto,
Gracilene Maria de Carvalho, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
Reitoria N° 2057, de 27 de agosto de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 05 de
setembro de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º: RECONDUZIR os servidores: Daniel Lucas Santos Rocha SIAPE 2.230.374, Filipe
Augusto Rodrigues Nepomuceno SIAPE: 2.075.127, Leonardo Pena Testasicca SIAPE
1.823.005, Caio Amaral Nakaio, SIAPE: 2.407.940 e Anderson Vieira Machado SIAPE
2.997.735, designados pelas PORTARIAS SISBIN Nº010/2018 e Nº017/2019 para compor a
comissão de “Planejamento da arquitetura de informação do novo site do Sistema de Bibliotecas
e Informação/SISBIN”.

Art. 2º: DESIGNAR a servidora Gracilene Maria de Carvalho SIAPE 2.010.510 para integrar a
referida comissão.

Art. 3º: A comissão terá o prazo de 01(um) ano para finalizar as atividades à contar de
31/08/2020.

Ouro Preto, 01 de outubro de 2020.

___________________________________

Gracilene Maria de Carvalho
Diretora do Sistema de Bibliotecas e Informação da UFOP

https://www.sisbin.ufop.br/novoportal/
mailto:sisbin@ufop.edu.br
UFOP
Publicada no Boletim Administrativo
Ano: 30 - Nº: 40 - 09 de outubro de 2020



